
BOE núm. 167 Jueves 13 julio 2000 25083

Capitán del Cuerpo Militar de Sanidad (PSI), don José A. Alcá-
zar Fernández-Clemente (50.945.289).

Alférez del Cuerpo Militar de Sanidad (PSI), don Jaime J. Mas
Esquerdo (77.505.453).

Prueba de lengua extranjera (Inglés):

Comandante de Infantería de Marina, don Fernando Cayetano
Garrido (5.377.139).

Suplentes

Presidente: Capitán de Navío, don Juan A. Carrasco Gómez
(369.400).

Secretario: Capitán de Corbeta, don José Bares Río
(32.595.295).

Vocales:

Prueba psicológica:

Teniente del Cuerpo Militar de Sanidad (PSI), doña María de
los Ángeles Muñoz Fernández (3.809.785).

Teniente del Cuerpo Militar de Sanidad (PSI), don Luis Santiago
del Buey (5.094.289).

Prueba de lengua extranjera (Inglés):

Capitán de Corbeta, don Ricardo Morales Domínguez
(36.984.454).

Madrid, 26 de junio de 2000.—El Almirante, Director de Ense-
ñanza Naval, Francisco Manuel Pardavila Crespo.

13316 RESOLUCIÓN 432/38334/2000, de 4 de julio, de la
Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación con los aspirantes aprobados en
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de
Oficiales de Arsenales de la Armada.

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspi-
rantes, previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada,
publicada por Orden 432/38527/1999, de 27 de diciembre, del
Ministerio de Defensa («Boletín Oficial del Estado» número 12,
de 14 de enero de 2000), en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, y en la base sép-
tima de la Orden del Ministerio de Defensa de 27 de diciembre
de 1999, antes citada, y de acuerdo con la certificación emitida
por el Tribunal calificador de dichas pruebas selectivas,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista con los aspirantes aprobados,
según figura en el anexo que se acompaña a la presente Reso-
lución.

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
presentar los documentos señalados en la base 8.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artícu-
lo 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o la Comunidad Autónoma donde tengan
su domicilio los interesados, a elección de los mismos, de con-
formidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de
julio, del Poder Judicial, y la Ley 29/1998, de 13 de julio, Regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo de los interesados interponer
recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante
el mismo órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo establecido en el artículo 116 de la Ley

30/1992, según redacción dada por el artículo primero, números
31 y 32 de la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 4 de julio de 2000.—El Director general de Personal,
Joaquín Pita da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Oficiales de Arsenales de la Armada

Acceso libre

Especialidad.
Apellidos y nombre DNI Punt. final

Química de Laboratorio

Mira Gordillo,César Antonio . . . . . . . . . 44.030.497-X 44,12

Electrónica

Ameneiros Camba, José Ramón . . . . . 32.654.631-J 39,70

Mecánica-Ajustador

Olmos Conesa, Alfonso Diego . . . . . . . 22.964.263-M 50,50
Paz Carballeira, Jesús Andrés . . . . . . . . 33.860.838-P 50,00
Moreno Castro, Francisco . . . . . . . . . . . 31.335.443-J 49,00
Ruiz Reina, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.849.539-L 48,30

Mecánica del Automóvil

Valenzuela Moreno, Antonio José . . . . 46.830.074-G 50,80
Acosta Torrejón, Francisco Javier . . . . 32.849.928-V 50,60
Díaz Méndez, Pedro Ramón . . . . . . . . . . 32.641.666-C 49,80
Torrejón Prian, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . 32.856.944-H 49,60

Soldador-Chapista

Sánchez Díaz, Mariano . . . . . . . . . . . . . . 32.850.338-J 49,30
Beardo Marín, José Miguel . . . . . . . . . . . 31.406.147-S 44,90
Rodríguez Castaño, Juan Antonio . . . . 52.312.910-P 44,40

Impresión

Sánchez Cañas, Alfonso . . . . . . . . . . . . . 4.197.450-L 40,20
Caz Díaz-Pavón, Jorge Juan del . . . . . . 51.892.948-A 39,40
Teixeira Fernández, José Ramón . . . . . 76.711.628-G 35,20

Instalador-Montador

Valle Navarro, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.666.710-Q 52,70
Gutiérrez Laynez, Manuel Jesús . . . . . . 52.311.447-V 49,70
Pérez Blanco, José Alberto . . . . . . . . . . 32.651.436-S 47,50

Mecánica Tornero

Romero García, Salvador . . . . . . . . . . . . 31.675.162-E 46,70

Calefactor-Fontanero

Escánez Solano, Salvador . . . . . . . . . . . 22.940.598-F 42,93

13317 RESOLUCIÓN 432/38333/2000, de 4 de julio, de la
Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación de aspirantes aprobados en las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Pre-
paradores de Laboratorio del Instituto Nacional de
Técnica Aeroespacial Esteban Terradas (INTA).

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspi-
rantes, previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Preparadores de Laboratorio del Instituto
Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas, publicada
por Orden 432/38530/1999, de 27 de diciembre, del Ministerio
de Defensa («Boletín Oficial del Estado» número 10, del día 12
de enero de 2000), en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que
se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servi-
cio de la Administración General del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, y en la base sép-



25084 Jueves 13 julio 2000 BOE núm. 167

tima de la Orden del Ministerio de Defensa de 27 de diciembre,
antes citada, y de acuerdo con la certificación emitida por el Tri-
bunal calificador de dichas pruebas selectivas,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista con los datos de los aspirantes
aprobados en las área de especialización convocadas, según figura
en el anexo que se acompaña a la presente Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
presentar los documentos señalados en la base 8.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artícu-
lo 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o la Comunidad Autónoma donde tenga
su domicilio el interesado, a elección del mismo, de conformidad
con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del
Poder Judicial, y la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo del interesado interponer recurso
de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo
órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de conformidad
con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, según
redacción dada por el artículo 1, números 31 y 32 de la Ley
4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 4 de julio de 2000.—El Director general de Personal,
Joaquín Pita Da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Área de especialización: Mantenimiento de Aeronaves

Apellidos y nombre: Lumbreras González, David. Documento
nacional de identidad número 02.646.715. Puntuación, primer
ejercicio 28,50. Puntuación, segundo ejercicio 65,00. Puntuación
total, 93,50.

Área de especialización: Ensayos de Sistemas Radiantes

Apellidos y nombre: Rodríguez Amor, José Roberto. Documen-
to nacional de identidad número 52.875.016. Puntuación, primer
ejercicio 28,50. Puntuación, segundo ejercicio 50,00. Puntuación
total, 78,50.

13318 RESOLUCIÓN 432/38332/2000, de 4 de julio, de la
Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación de aspirantes aprobados en las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Titu-
lados Técnicos Especializados del Instituto Nacional
de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas (INTA).

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspi-
rantes, previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Titulados Técnicos Especializados del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas, publi-
cada por Orden 432/38529/1999, de 27 de diciembre, del Minis-
terio de Defensa («Boletín Oficial del Estado» número 12, del
día 14 de enero de 2000), en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, y en la base sép-
tima de la Orden del Ministerio de Defensa de 27 de diciembre,
antes citada, y de acuerdo con la certificación emitida por el Tri-
bunal calificador de dichas pruebas selectivas,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista con los datos de los aspirantes
aprobados en las área de especialización convocadas, según figura
en el anexo que se acompaña a la presente Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
presentar los documentos señalados en la base 8.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artícu-
lo 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o la Comunidad Autónoma donde tenga
su domicilio el interesado, a elección del mismo, de conformidad
con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del
Poder Judicial, y la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo del interesado interponer recurso
de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo
órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de conformidad
con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, según
redacción dada por el artículo 1, números 31 y 32 de la Ley
4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 4 de julio de 2000.—El Director general de Personal,
Joaquín Pita Da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Área de especialización: Certificación de Sistemas de Combustible
y Potencia Auxiliar

Apellidos y nombre: Fernández de Bobadilla Gasco, Ángel Luis.
Documento nacional de identidad número 51.621.582. Puntos,
fase de concurso 16,20. Puntos, fase de oposición 37,00. Pun-
tuación total, 53,20.

Área de especialización: Ingeniería de Sistemas de Satélites
y del Segmento Terreno Asociado

Apellidos y nombre: Cerezo Martínez, Fernando. Documento
nacional de identidad número 51.349.447. Puntos, fase de con-
curso 16,30. Puntos, fase de oposición 32,00. Puntuación
total, 48,30.

Área de especialización: Gestión de Sistemas de Calidad

Apellidos y nombre: Prieto García de Olalla, José. Documento
nacional de identidad número 08.771.797. Puntos, fase de con-
curso 18,70. Puntos, fase de oposición 37,60. Puntuación
total, 56,30.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

13319 RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2000, de la Subse-
cretaría, por la que se corrigen errores de la Resolución
de 22 de junio de 2000, por la que se hace pública
la relación de aspirantes aprobados en la fase de opo-
sición de las pruebas selectivas para ingreso en la
Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Orga-
nismos Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente,
convocadas por Orden de 24 de agosto de 1999.

Advertido error en la Resolución de 22 de junio de 2000, de
la Subsecretaría, por la que se hace pública la relación de los
aspirantes aprobados en la fase de oposición de las pruebas selec-
tivas para ingreso en la Escala de Técnicos Facultativos Superiores
de Organismos Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente, con-


